
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    32  

  

 

OGGETTO : 
NOMINA RESPONSABILE IMU. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  otto , del mese di  maggio , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. N.32 DEL 8/5/2012 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE IMU. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art.13 del D.L. n.201 del 06/12/2011, convertito nella Legge n.214 del 22/12/2011, recante la disciplina 

dell’Imposta municipale propria, la cui entrata in vigore viene anticipata all’annualità 2012; 

 

VISTO il D.Lgs. n.23 del 14/03/2011, recante “Disposizioni in materia di federalismo fiscale municipale” ed in 

particolare gli articoli 9 e 14 in materia di Imposta Municipale Propria; 

 

VISTO l’art.13, c.13, del D.L. n.201 del 6/12/2011, convertito nella Legge n.214 del 22/12/2011, ove sancisce la 

vigenza delle disposizioni di cui l’art.9 del D.Lgs. 23/2011, che al comma 7 stabilisce l’applicazione IMU della 

disposizione di cui l’art.11, c.4 del D.Lgs.504/1992 secondo cui con delibera della Giunta Comunale è disegnato un 

funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 

dell’imposta; tale funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi e i provvedimenti, appone il visto di esecutività 

sui ruoli e dispone i rimborsi; 

 

VISTO che il funzionario BENEDETTI ANNA ha sino ad oggi svolto la funzione di responsabile ICI; 

 

CONSIDERATO che, vista l’esperienza acquisita nel suddetto ruolo e valutato il lavoro svolto, si rende opportuna la 

nomina del funzionario BENEDETTI ANNA quale responsabile dell’imposta municipale propria (IMU); 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, del 

responsabile di ragioneria, dal momento che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa o diminuzione di 

entrata; 

 

VISTO l’art.48 del D.Lgs.18/8/2000 n.267; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dalla statuto; 

 

DELIBERA 

 

1) DI NOMINARE responsabile dell’Imposta Municipale Propria (IMU) il funzionario BENEDETTI ANNA, per le 

motivazioni espresse in premessa. 

 

2) DI DELEGARE il responsabile del servizio tributi a trasmettere copia della presente delibera al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, ai sensi dell’art.18-bis del D.L. 18 gennaio 1993 convertito nella Legge n.68 del 

19/03/1993. 

 

3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, IV comma del D.Lgs.267/00; 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  07/06/2012 

 

Garbagna Novarese, lì  07/06/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì  07/06/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


